
 

 

議案第45号 

 

令和７年度幕別町一般会計補正予算（第１号） 

 

令和７年度幕別町の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,412,513千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ21,411,496千円と定

める。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」に

よる。 

 （継続費） 

第２条 地方自治法（昭和22年法律第67号）第212条第１項の規定による継続費の経費の総額及び年割額は、「第２表 継続費」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の追加及び変更は、「第３表 地方債補正」による。 

- 1 -



款 項

（単位：千円）

第１表　歳入歳出予算補正

　歳　入

 1 町      税

16 国庫支出金

20 繰  入  金

23 町      債

          歳　　　　　　　　入

 2 固定資産税

 1 国庫負担金

 2 国庫補助金

 1 基金繰入金

 1 町      債

合　　　　　　　　計

      2,952,598          5,421      2,947,177

      2,493,210

      1,169,155

      1,316,648

      1,141,212

      1,134,094

      2,569,800

      2,569,800

     19,998,983

          5,421

        494,592

        316,813

        177,779

        190,000

        190,000

        722,500

        722,500

      1,412,513

      1,234,915

      2,987,802

      1,485,968

      1,494,427

      1,331,212

      1,324,094

      3,292,300

      3,292,300

     21,411,496

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      1,229,494

- 2 -



款 項

（単位：千円）
　歳　出

 2 総  務  費

 3 民  生  費

 4 衛  生  費

 6 農林業費

 7 商  工  費

 8 土  木  費

10 教  育  費

 1 総務管理費

 1 社会福祉費

 2 児童福祉費

 1 保健衛生費

 2 清  掃  費

 1 農  業  費

 1 商  工  費

 1 土木管理費

 2 道路橋梁費

 3 都市計画費

 1 教育総務費

 2 小学校費

 3 中学校費

      1,549,838         13,232      1,536,606

      4,452,231

      2,718,744

      1,727,987

      1,254,249

        775,705

        478,544

      1,168,712

      1,060,029

        651,277

        651,277

      3,091,963

        119,905

      1,632,344

        524,807

      3,231,423

        682,313

        339,114

        243,249

         13,232

          2,584

          2,516

             68

         10,156

            892

          9,264

            224

            224

            119

            119

         40,490

          2,167

         27,441

         10,882

      1,345,708

      1,331,699

          5,635

          4,982

      1,433,635

      4,454,815

      2,721,260

      1,728,055

      1,264,405

        776,597

        487,808

      1,168,936

      1,060,253

        651,396

        651,396

      3,132,453

        122,072

      1,659,785

        535,689

      4,577,131

      2,014,012

        344,749

        248,231

補 正 前 の 額 補 正 額 計

      1,420,403

- 3 -



款 項

（単位：千円）

          歳　　　　　　　　出

 4 社会教育費

 5 保健体育費

合　　　　　　　　計

      1,833,670          2,347      1,831,323

     19,998,983

          1,045

      1,412,513

        136,469

     21,411,496

補 正 前 の 額 補 正 額 計

        135,424

- 4 -



　第２表　継続費

（単位：千円）

款 項 事　業　名 総　　額 年　　度 年　割　額

令和７年度 1,324,829

令和８年度 283,547
　10　教育費 1,608,376　まくべつ学園増改修事業（工事監理業務及び増改修工事）　１　教育総務費

- 5 -



　第３表　地方債補正

　　１  追加

721,000

　　２  変更 (単位：千円)

限度額 起債の方法 利　率 償還の方法 限度額 起債の方法 利　率 償還の方法

合　　　　　　計 17,100 18,600

同　左 同　左 同　左
除雪機械購入事業 17,100 18,600

普通貸借又
は証券発行

　　５％以内
（ただし、利率
見直し方式で
借り入れる資
金について、
利 率 の 見
直しを行った
後 に お い て
は、当該見直
し後の利率）

政府資金につい
ては、その融資
条件による。銀
行その他の場合
にはその債権者
と協定するものと
する。ただし、町
財政の都合によ
り据置期限及び
償還期限を短縮
し、もしくは繰上
償還又は低利に
借り換えすること
ができる。

合　　　　　　計

起　債　の　目　的
補　　正　　前 補　　正　　後

まくべつ学園増改修事業 721,000 （各事業共通） （各事業共通） （各事業共通）

普通貸借又
は証券発行

　　　　　　　５％以内
（ただし、利率見直し方式で借
り入れる資金について、利 率
の 見直しを行った後において
は、当該見直し後の利率）

政府資金については、その融
資条件による。銀行その他の場
合にはその債権者と協定するも
のとする。ただし、町財政の都
合により据置期限及び償還期
限を短縮し、もしくは繰上償還
又は低利に借り換えすることが
できる。

（単位：千円）

起　債　の　目　的 限 度 額 起債の方法 利　率 償  還  の　方　法

- 6 -



目
節

区 分 金 額
説 明

(款) 1 町      税                          (項) 2 固定資産税

         計          1,229,494       5,421    1,234,915

(款)16 国庫支出金                          (項) 1 国庫負担金

   3教育費負担金             0     316,813      316,813    1教育総務費負担      316,813

                                                            金

         計          1,169,155     316,813    1,485,968

   1 公立学校施設整備費国庫負担金                       316,813

   1 学校施設環境改善交付金                             177,779

   1 財政調整基金繰入金                                 190,000

(款)16 国庫支出金                          (項) 2 国庫補助金

   5教育費補助金       447,098     177,779      624,877    1教育総務費補助      177,779

                                                            金

         計          1,316,648     177,779    1,494,427

(款)20 繰  入  金                          (項) 1 基金繰入金

   1財政調整基金繰     400,000     190,000      590,000    1財政調整基金繰      190,000

    入金                                                    入金

         計          1,134,094     190,000    1,324,094

   1固定資産税       1,216,114       5,421    1,221,535    1現年課税分            5,421    1 現年課税分                                           5,421

歳  入

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）

- 7 -



目
節

区 分 金 額
説 明

(款)23 町      債                          (項) 1 町      債

   8教  育  債       1,174,800     721,000    1,895,800    1教育総務債          721,000

         計          2,569,800     722,500    3,292,300

   5 まくべつ学園増改修事業債                           721,000

   6土  木  債         737,700       1,500      739,200    1道路橋梁債            1,500   20 除雪機械購入事業債                                   1,500

補正前の額 補  正  額     計    

（単位：千円）

- 8 -



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 2 総  務  費                       (項) 1 総務管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1一般管理費     227,291      2,297     229,588      2,297 12 委  託  料      2,297

  5一般財産管      45,864        372      46,236

   理費

  6札内コミュ      26,060      1,506      27,566

       372

     1,506

 12 委  託  料

 12 委  託  料

       372

     1,506

 12 委託料                  2,297

   1 管理委託料

   2 清掃委託料

 ◎ 一般財産管理事業          372

 12 委託料                    372

   2 旧忠類物産センター清掃委託

     料

   8 町有地管理委託料

 ◎ 札内コミュニティプラザ維持

   ニティプラ

   ザ管理費

    管理事業                1,506

 12 委託料                  1,506

   1 管理委託料

     8,120 12 委  託  料      8,120  ◎ 近隣センター等維持管理事業

                            8,120

 12 委託料                  8,120

   1 管理委託料

   2 清掃委託料

  10 施設周辺環境整備委託料

       937 12 委  託  料        937  ◎ 交通安全対策事業          937

 12 委託料                    937

   5 交通安全指導委託料

    13,232

  7近隣センタ      82,354      8,120      90,474

   ー管理費

 14交通防犯費     164,231        937     165,168

      計        1,420,403     13,232   1,433,635

歳  出

 ◎ 庁舎維持管理事業        2,297

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

- 9 -



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 民  生  費                       (項) 1 社会福祉費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  6老人福祉費     533,088        531     533,619        531 12 委  託  料        531

  9保健福祉セ      53,064        542      53,606

   ンター管理

   費

 10老人福祉セ      10,784        561      11,345

   ンター管理

   費

       542

       561

 12 委  託  料

 12 委  託  料

       542

       561

 12 委託料                    531

   5 福祉バス運行委託料

 ◎ 保健福祉センター維持管理事

    業                        542

 12 委託料                    542

   2 清掃委託料

 ◎ 老人福祉センター維持管理事

    業                        561

 12 委託料                    561

 11ふれあいセ      51,619        882      52,501

   ンター福寿

   1 管理委託料

       882 12 委  託  料        882  ◎ 生活支援ハウス運営事業     77

 12 委託料                     77

   5 生活支援ハウス運営委託料

 ◎ ふれあいセンター福寿維持管

    理事業                    805

 12 委託料                    805

   1 管理委託料

  10 施設周辺環境整備委託料

     2,516

   管理費

      計        2,718,744      2,516   2,721,260

 ◎ 福祉バス運行事業          531

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

- 10 -



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 3 民  生  費                       (項) 2 児童福祉費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  4へき地保育     101,388         68     101,456         68 12 委  託  料         68

   所費

      計        1,727,987         68   1,728,055

(款) 4 衛  生  費                       (項) 1 保健衛生費

  6環境衛生費     290,629        892     291,521

        68

       892 12 委  託  料        892

 12 委託料                     68

   7 施設周辺環境整備委託料

 ◎ 墓地維持管理事業          165

 12 委託料                    165

   6 墓地環境整備委託料

 ◎ 葬斎場維持管理事業        727

 12 委託料                    727

   1 管理委託料

       892

     9,264 12 委  託  料      9,264  ◎ ごみ収集運搬処理事業    9,264

 12 委託料                  9,264

   5 ごみ収集委託料

     9,264

      計          775,705        892     776,597

(款) 4 衛  生  費                       (項) 2 清  掃  費

  1清掃総務費     478,544      9,264     487,808

      計          478,544      9,264     487,808

 ◎ へき地保育所維持管理事業   68

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

- 11 -



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 6 農林業費                         (項) 1 農  業  費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  4農業施設管      11,803         92      11,895         92 12 委  託  料         92

   理費

  7農  地  費     617,801        132     617,933

      計        1,060,029        224   1,060,253

       132

       224

 12 委  託  料        132

    管理事業                   92

 12 委託料                     92

   2 清掃委託料

 ◎ 土地改良施設等維持管理事業

                              132

 12 委託料                    132

   9 幕別ダム操作点検委託料

(款) 7 商  工  費                       (項) 1 商  工  費

       119 12 委  託  料        119  ◎ 観光施設維持管理事業      119

 12 委託料                    119

   1 観光施設管理委託料

       119

     2,167 12 委  託  料      2,167  ◎ 道路・河川財産管理事業  2,167

 12 委託料                  2,167

  11 道路台帳デジタル化是正業務

  3観  光  費      66,910        119      67,029

      計          651,277        119     651,396

(款) 8 土  木  費                       (項) 1 土木管理費

  1道路・河川      53,549      2,167      55,716

   管理費

     委託料

 ◎ 農業担い手支援センター維持

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

- 12 -



目

節

区 分 金 額
説 明

(款) 8 土  木  費                       (項) 1 土木管理費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

      計          119,905      2,167     122,072      2,167

(款) 8 土  木  費                       (項) 2 道路橋梁費

  2道路維持補     688,521     27,441     715,962                 1,500

   修費

                                                 （地）除雪機械購入事業債   1,500

    25,941 12 委  託  料

 17 備品購入費

    25,707

     1,734

 ◎ 道路施設維持事業       27,441

 12 委託料                 25,707

   1 町道管理委託料

   5 町道除雪等委託料

 17 備品購入費              1,734

      計        1,632,344     27,441   1,659,785                 1,500

   1 除雪機械

    25,941

    10,882 12 委  託  料     10,882  ◎ 公園施設維持管理事業   10,882

 12 委託料                 10,882

   1 公園施設管理委託料

   2 公園清掃管理委託料

   5 公園浄化槽管理委託料

   6 公園水廻り点検等委託料

    10,882

(款) 8 土  木  費                       (項) 3 都市計画費

  2都市環境管     182,443     10,882     193,325

   理費

      計          524,807     10,882     535,689

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

- 13 -



目

節

区 分 金 額
説 明

(款)10 教  育  費                       (項) 1 教育総務費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  4スクールバ     120,158      2,632     122,790      2,632 12 委  託  料      2,632

   ス管理費

  6学校給食セ     363,877      4,238     368,115

   ンター管理

   費

  7まくべつ学           0  1,324,829   1,324,829    494,592    721,000

     4,238

   109,237

 12 委  託  料

 12 委  託  料

     4,238

    15,499

 12 委託料                  2,632

   5 スクールバス運行委託料（小

     中学校分）

 ◎ 学校給食センター給食提供事

    業                      4,238

 12 委託料                  4,238

   5 給食配送委託料

   8 給食業務委託料

 ◎ まくべつ学園増改修事業

   園増改修事

   業費                                          （国）公立学校施設整備費国庫負

                                                       担金               316,813

                        1,324,829

 14 工事請負費  1,309,330  12 委託料                 15,499

   5 まくべつ学園増改修工事監理

     委託料

 14 工事請負費          1,309,330

   1 まくべつ学園増改修工事

   116,107

                                                 （国）学校施設環境改善交付金

                                                                          177,779

                                                 （地）まくべつ学園増改修事業債

                                                                          721,000

      計          682,313  1,331,699   2,014,012    494,592    721,000

 ◎ スクールバス運行事業    2,632

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

- 14 -



目

節

区 分 金 額
説 明

(款)10 教  育  費                       (項) 2 小学校費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  1学校管理費     293,974      5,635     299,609      5,635 12 委  託  料      5,635

      計          339,114      5,635     344,749

(款)10 教  育  費                       (項) 3 中学校費

  1学校管理費     177,962      4,982     182,944

     5,635

     4,982 12 委  託  料      4,982

 12 委託料                  5,635

   1 学校管理委託料

 ◎ 中学校維持管理事業      4,982

 12 委託料                  4,982

      計          243,249      4,982     248,231

   1 学校管理委託料

     4,982

     2,046 12 委  託  料      2,046  ◎ 町民会館維持管理事業    2,046

 12 委託料                  2,046

   1 管理委託料

       301 12 委  託  料        301  ◎ 図書館維持管理事業        301

 12 委託料                    301

   2 清掃委託料

     2,347

(款)10 教  育  費                       (項) 4 社会教育費

  3町民会館費      29,155      2,046      31,201

  7図書館管理      70,606        301      70,907

   費

      計        1,831,323      2,347   1,833,670

 ◎ 小学校維持管理事業      5,635

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

- 15 -



目

節

区 分 金 額
説 明

(款)10 教  育  費                       (項) 5 保健体育費

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国 道

支 出 金
地 方 債 そ の 他

一般財源

  2体育施設費     121,425      1,045     122,470      1,045 12 委  託  料      1,045

      計          135,424      1,045     136,469      1,045

                            1,045

 12 委託料                  1,045

   1 運動公園施設管理委託料

   8 運動公園陸上競技場・野球場

     維持管理委託料

 ◎ 屋外体育施設維持管理事業

補正前の額 補 正 額 計

（単位：千円）

- 16 -


