議案第45号

令和7年度幕別町一般会計補正予算(第1号)

令和7年度幕別町の一般会計補正予算(第1号)は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

- 第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,412,513千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ21,411,496千円と定める。
- 2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

(継続費)

- 第2条 地方自治法(昭和22年法律第67号)第212条第1項の規定による継続費の経費の総額及び年割額は、「第2表 継続費」による。 (地方債の補正)
- 第3条 地方債の追加及び変更は、「第3表 地方債補正」による。

第1表 歳入歳出予算補正

歳入

款	項	補正前の額	補 正 額	計
1 町 税		2,947,177	5,421	2,952,598
	2 固定資産税	1,229,494	5,421	1,234,915
16 国庫支出金		2,493,210	494,592	2,987,802
	1 国庫負担金	1,169,155	316,813	1,485,968
	2 国庫補助金	1,316,648	177,779	1,494,427
20 繰 入 金		1,141,212	190,000	1,331,212
	1 基金繰入金	1,134,094	190,000	1,324,094
23 町 債		2,569,800	722,500	3,292,300
	1 町 債	2,569,800	722,500	3,292,300
歳 入	合 計	19,998,983	1,412,513	21,411,496

歳 出

款	項	補正前の額	補 正 額	計
2 総 務 費		1,536,606	13,232	1,549,838
	1 総務管理費	1,420,403	13,232	1,433,635
3 民 生 費		4,452,231	2,584	4,454,815
	1 社会福祉費	2,718,744	2,516	2,721,260
	2 児童福祉費	1,727,987	68	1,728,055
4 衛 生 費		1,254,249	10,156	1,264,405
	1 保健衛生費	775,705	892	776,597
	2 清 掃 費	478,544	9,264	487,808
6 農林業費		1,168,712	224	1,168,936
	1農業費	1,060,029	224	1,060,253
7商工費		651,277	119	651,396
	1 商 工 費	651,277	119	651,396
8 土 木 費		3,091,963	40,490	3,132,453
	1 土木管理費	119,905	2,167	122,072
	2 道路橋梁費	1,632,344	27,441	1,659,785
	3 都市計画費	524,807	10,882	535,689
10 教 育 費		3,231,423	1,345,708	4,577,131
	1 教育総務費	682,313	1,331,699	2,014,012
	2 小学校費	339,114	5,635	344,749
	3 中学校費	243,249	4,982	248,231

款	項	補正前の額	補 正 額	計
	4 社会教育費	1,831,323	2,347	1,833,670
	5 保健体育費	135,424	1,045	136,469
歳 出	合 計	19,998,983	1,412,513	21,411,496

第2表 継続費

款	項	事 業 名	総額	年 度	年 割 額
10 教育費	1 类本级效弗	ナノッへ公国地北修市光(丁市野田光改五が増北修丁市)	1 600 276	令和7年度	1,324,829
	1 教育総務費	まくべつ学園増改修事業(工事監理業務及び増改修工事)	1,608,376	令和8年度	283,547

第3表 地方債補正

1 追加 (単位:千円)

起債の目的	限度額	起債の方法	利率	償還の方法
まくべつ学園増改修事業合計	721,000	普通貸借又は証券発行	(各事業共通) 5%以内 (ただし、利率見直し方式で借り入れる資金について、利率 の見直しを行った後においては、当該見直し後の利率)	(各事業共通) 政府資金については、その融 資条件による。銀行その他の場 合にはその債権者と協定するも のとする。ただし、町財政の都 合により据置期限及び償還期 限を短縮し、もしくは繰上償還 又は低利に借り換えすることが できる。

2 変更 (単位:千円)

起債の目的		補	正 前		補 正 後								
	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法	限度額	起債の方法	利 率	償還の方法					
除雪機械購入事業	17,100	普通貸借又	5%以内	政府資金につい	18,600	同左	同左	同左					
		は証券発行 (ただし、利率 ては、その融資 見直し方式で 条件による。銀 借り入れる資 行その他の場合 金について、にはその債権者 利 率 の 見と協定するものと		FJ /L	HJ /LL	FI, /L							
			行その他の場合										
			利率の見	と協定するものとする。ただし、町									
			後において	財政の都合によ り据置期限及び									
			し後の利率)	償還期限を短縮 し、もしくは繰上									
				償還又は低利に 借り換えすること									
				ができる。									
合 計	17,100				18,600								

歳入

(款) 1 町 税

(項) 2 固定資産税

(単位:千円)

	14 T 16 - 4T	1 to 1	+1	節		±W	
目	補正前の額	補 正額	計	区分	金 額	説	明
1固定資産税	1,216,114	5,421	1,221,535	1現年課税分	5,421	1 現年課税分	5,421
計	1,229,494	5,421	1,234,915				

(款)16 国庫支出金

(項) 1 国庫負担金

ſ	3教育費負担金	0	0 316,813		1教育総務費負担	316,813	1 公立学校施設整備費国庫負担金	316,813
					金			
	計	1,169,155	316,813	1,485,968				

(款)16 国庫支出金

(項) 2 国庫補助金

(***)			(71) — 1118				
5教育費補助金	447,098	177,779	624,877	1教育総務費補助	177,779	1 学校施設環境改善交付金	177,779
				金			
計	1,316,648	177,779	1,494,427				

(款)20 繰 入 全

(項) 1 基金繰入金

			(25/ 1 全业水	/ \ <u> </u>			
1財政調整基金繰	400,000	190,000	590,000	1財政調整基金繰	190,000	1 財政調整基金繰入金	190,000
入金				入金			
計	1,134,094	190,000	1,324,094				

(款)23 町 債 (項) 1 町 債 (単位:千円) 節 目 説 明 補正前の額 補 正 額 計 分 X 金 額 6土 木 債 737,700 1道路橋梁債 20 除雪機械購入事業債 1,500 739,200 1,500 1,500 8教 育 債 1教育総務債 5 まくべつ学園増改修事業債 1,174,800 721,000 1,895,800 721,000 721,000 計 2,569,800 722,500 3,292,300

歳出

(款) 2 総 務 費 (項) 1 総務管理費 (単位:千円) 正 財 源 内 訳 節 補 額 の 特 定 財 |補正前の額|補 正 額 説 明 目 計 X 一般財源 分 金 額 道 地方債 その他 支 出 金 2,297 1一般管理費 227,291 2,297 229,588 2,297 12 委 託 料 庁舎維持管理事業 2,297 12 委託料 2,297 1 管理委託料 2 清掃委託料 5一般財産管 372 12 委 託 料 一般財産管理事業 45,864 372 46,236 372 372 理費 12 委託料 372 2 旧忠類物産センター清掃委託 米斗 8 町有地管理委託料 6札内コミュ 1,506 12 委 託 料 札内コミュニティプラザ維持 26,060 1,506 27,566 1,506 ニティプラ 管理事業 1,506 ザ管理費 12 委託料 1,506 1 管理委託料 7近隣センタ 82,354 8,120 8,120 12 委 託 料 近隣センター等維持管理事業 90,474 8,120 -管理費 8,120 12 委託料 8,120 1 管理委託料 2 清掃委託料 10 施設周辺環境整備委託料 164,231 165,168 937 12 委 託 料 14交通防犯費 937 937 交通安全対策事業 937 12 委託料 937 5 交通安全指導委託料 計 1,420,403 13,232 1,433,635 13,232

(款) 3 民 生 費 (項) 1 社会福祉費 (単位:千円)

(就) 3 氏 王			(垻)「 社会価性質								<u>(</u>			
				補 .	正	額の	財 源	内 訳		飦	Ī			
目	 補正前の額	油 正 頞	計	特	7	定財	源						説	明
	THILL HIJ VO FIR		пI 	国 支 出	道金	地方債	その他	一般財源	X	分	金	額	пЛ	4/3
6老人福祉費	533,088	531	533,619					531	12 委	託 料	ļ.	531	福祉バス運行事業	531
													12 委託料	531
													5 福祉バス運行委託	モ料
9保健福祉セ	53,064	542	53,606					542	12 委	託 料	ļ.	542	保健福祉センター	維持管理事
ンター管理													業	542
費													12 委託料	542
													2 清掃委託料	
10老人福祉セ	10,784	561	11,345					561	12 委	託 料	ļ.	561	老人福祉センター	維持管理事
ンター管理													業	561
費													12 委託料	561
													1 管理委託料	
11ふれあいセ	51,619	882	52,501					882	12 委	託 料	ļ.	882	生活支援ハウス運	営事業 77
ンター福寿													12 委託料	77
管理費													5 生活支援ハウス運	重 営委託料
													ふれあいセンター	福寿維持管
													理事業	805
													12 委託料	805
													1 管理委託料	
													10 施設周辺環境整備	講委託料
計	2,718,744	2,516	2,721,260					2,516						

(款) 3 民 生 費 (項) 2 児童福祉費

(単位:千円)

						補	正		額	の	財	源	内	訳			節					
目	 補正前の額	補	正	好	計	特		Z	Ē	財		源								説	明	
П	HHTT-HJ VV EX	l Hi	т.	пн	āI	国支出	i i		地方	「債	そ	の他	_	般財源	X	3	ילי י	金	額	д/ь	PΩ	
4へき地保育	101,388			68	101,456									68	12 委	託	料		68	へき地保育所維持	管理事業	68
所費																				12 委託料		68
																				7 施設周辺環境整備	備委託料	
計	1,727,987			68	1,728,055									68								

(款) 4 衛 生 費 (項) 1 保健衛生費

6環境衛生費	290,629	892	291,521		892	12	委	託	料	892	墓地維持管理事業	165
											12 委託料	165
											6 墓地環境整備委託料	
											葬斎場維持管理事業	727
											12 委託料	727
											1 管理委託料	
計	775,705	892	776,597		892							

(款) 4 衛 生 費

(項) 2 清 掃 費

(311) 1 1 1 2			(12) - 71	, J.P 22							
1清掃総務費	478,544	9,264	487,808			9,264	12 委	託 料	9,264	ごみ収集運搬処理事業	9,264
										12 委託料	9,264
										5 ごみ収集委託料	
計	478,544	9,264	487,808			9,264					

(款) 6 農林業費 (項) 1 農 業 費 (単位:千円)

(311) - 104110100			() () ()								<u> </u>
				補 正	額の	財 源	内 訳	節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定 財	源				説	明
I		III 11 IIX	п	国 道 支 出 金	地方債	その他	一般財源	区 分	金額	H76	-73
4農業施設管	11,803	92	11,895				92 1	12 委 託 料	92	農業担い手支援センタ	'一維持
理費										管理事業	92
										12 委託料	92
										2 清掃委託料	
7農 地 費	617,801	132	617,933				132 1	12 委 託 料	132	土地改良施設等維持管	理事業
											132
										12 委託料	132
										9 幕別ダム操作点検委	 托料
計	1,060,029	224	1,060,253				224				

(款) 7	商	I	費		(項) 1 商	ī 工 費							
3観	光	費	66,910	119	67,029			119 12 委	託	料	119	観光施設維持管理事業	119
												12 委託料	119
												1 観光施設管理委託料	
言	†		651,277	119	651,396			119					

(款) 8 土 木	費		(項) 1 土	木管理費								
1道路・河川	53,549	2,167	55,716		2,167	12 委	託	料	2,167	道路•	河川財産管理事業	2,167
管理費										12 委託料		2,167
										11 道路台	計帳デジタル化是正	業務
										委託米	4	

(款) 8 土 木 費 (項) 1 土木管理費 (単位:千円) 補 正 額 の 財 源 内 訳 節 定 特 財 源 |補正前の額||補 正 額 説 明 目 計 一般財源 X 分 金 額 国 道 支 出 金 地方債 その他 計 119,905 2,167 122,072 2,167

(款) 8 土 木	費		(項) 2 道	路橋梁費										
2道路維持補	688,521	27,441	715,962		1,500		25,941	12	委	託	料	25,707	道路施設維持事業	27,441
修費													12 委託料	25,707
				(地)除雪	機械購入事業	債 1,500		17 1	備品	購入	費	1,734	1 町道管理委託料	
													5 町道除雪等委託料	
													17 備品購入費	1,734
													1 除雪機械	
計	1,632,344	27,441	1,659,785		1,500		25,941							

(款) 8 土 木	費		(項) 3 都	市計画費								
2都市環境管	182,443	10,882	193,325			10,882	12 委	託	料	10,882	公園施設維持管理事業	10,882
理費											12 委託料	10,882
											1 公園施設管理委託料	
											2 公園清掃管理委託料	
											5 公園浄化槽管理委託料	
											6 公園水廻り点検等委託料	斜
計	524,807	10,882	535,689			10,882						

(款)10 教 育 費 (項) 1 教育総務費 (単位:千円)

(\(\lambda \(\lambda \) \(\lambda \)				(*;; <i>j</i> - *;	11/0/1/1/1	<u> </u>													(+ -
					補	正	額	の	財	源	内	訳			節				
	 補正前の額	油	正類	計	特		定	財		源								i 言兑	明
	に出土上りいる当	ТНЭ		āl	国 支 出	道 金	地刀	方債	そ	の他] — <u>{</u>	般 財 源	X		分	金	額	дЛL	מיי
4スクールバ	120,158		2,632	122,790								2,632	12 委	託	: 料		2,632	スクールバス運行	事業 2,632
ス管理費																		12 委託料	2,632
																		5 スクールバス運行	亍委託料 (小
																		中学校分)	
6学校給食セ	363,877		4,238	368,115								4,238	12 委	託	: 料		4,238	学校給食センター	給食提供事
ンター管理																		業	4,238
費																		12 委託料	4,238
																		5 給食配送委託料	
																		8 給食業務委託料	
7まくべつ学	0	1,	324,829	1,324,829	494	,592	72	21,000				109,237	12 委	託	5 料	1	5,499	まくべつ学園増改	修事業
園増改修事																			1,324,829
業費					(国)	公立:	学校施	毡 設整備	費	国庫負			14 I	事請	負費	1,30	9,330	12 委託料	15,499
					;	担金				316,813	3							5 まくべつ学園増改)修工事監理
																		委託料	
					(国)	学校	施設環	環境改善	较值	讨金								14 工事請負費	1,309,330
										177,779	9							1 まくべつ学園増改	收修工事
					(地)	まく	べつ学	包围增加	修	事業債									
										721,000)								
計	682,313	1,	331,699	2,014,012	494	,592	72	21,000				116,107							

(款)10 教 育 費 (項)2 小学校費 (単位:千円)

				補 正	額の	財 源	内 訳	節			
目	補正前の額	補正額	計	特	定 財	源				説	明
Ц	I TO CO IN	1m 1L 11X	П	国 支 出 金	地方債	その他	一般財源区	分	金額	B/6	P/3
1学校管理費	293,974	5,635	299,609				5,635 12 委	託 料	5,635	小学校維持管理事業	5,635
										12 委託料	5,635
										1 学校管理委託料	
計	339,114	5,635	344,749				5,635				

(款)10 教 育	費		(項) 3 中	¹ 学校費								
1学校管理費	177,962	4,982	182,944			4,982	12 委	託	料	4,982	中学校維持管理事業	4,982
											12 委託料	4,982
											1 学校管理委託料	
計	243,249	4,982	248,231			4,982						

(款)10 教 育	費		(項) 4 천	上会教育費								
3町民会館費	29,155	2,046	31,201			2,046	12 委	託	料	2,046	町民会館維持管理事業	2,046
											12 委託料	2,046
											1 管理委託料	
7図書館管理	70,606	301	70,907			301	12 委	託	料	301	図書館維持管理事業	301
費											12 委託料	301
											2 清掃委託料	
計	1,831,323	2,347	1,833,670			2,347						

<u>(</u>款)10 教 育 費 (項) 5 保健体育費 (単位:千円)

				補	正	額の)	財	源	内 訳		節				
目	補正前の額	補 正 頞	計	特		定	財		源						説	明
P	HHTT 67 CV EX	IIII III IIX	āl	国 支 出	道 金	地方價	責	その	他	一般財源	X	分	金	額	дЛ	нд
2体育施設費	121,425	1,045	122,470							1,045	12 委	託 料		1,045	屋外体育施設維	持管理事業
																1,045
															12 委託料	1,045
															1 運動公園施設管	管理委託料
															8 運動公園陸上競	競技場・野球場
															維持管理委託料	¥
計	135,424	1,045	136,469							1,045						